
 

Knivsta, 23 januari 2023 

Initiativ till Samhällsutvecklingsnämnden, Knivsta Kommun 
 
 
 

Åtgärder för att underlätta kommunens arbete med 

förslaget att inrätta en vandringsled runt Säbysjön 

 
Det finns ett ärende på Knivsta kommun som föreslår att det inrättas en vandringsled runt 
Säbysjön (SUN-2022/85). Upplandsstiftelsen har engagerat sig i ärendet och ser möjligheter 
att knyta ihop leden med Upplandsleden i den del som idag slutar vid Forsby kvarn. Flera 
lokala föreningar har välkomnat förslaget, bland annat Friluftsfrämjandet, Naturskydds-
föreningen i Knivsta och L-100 IF. Inledande kontakter har också tagits med berörda 
markägare och andra verksamma i området. I bilagan beskrivs förslaget närmare.  
 
Ansökan som lämnades in till kommunen i februari 2022 har dessvärre inte kunnat 
prioriteras. Ärendet placerades på Park och natur där det i praktiken inte har kunnat 
handläggas på grund av bristande resurser, främst personalbrist. För kommunens del 
handlar det om att i ett första steg ansöka om s k LONA-bidrag. Ansökningstiden för detta 
löpte ut i december förra året utan att en bidragsansökan gjordes. För Upplandsstiftelsens 
del handlar det om att knyta avtal med berörda markägare som är en eller två beroende på 
hur den slutliga sträckningen av leden kommer att bli. Upplandsstiftelsen uppger att de 
avvaktar besked från kommunen om prioritering kring LONA-ansökan mm. 
 
Intresset för en vandringsled runt Säbysjön är stort och frågan rymmer inte bara fina 
naturvärden utan i minst lika stor grad friluftsliv och kulturliv. I området finns t ex flera 
bostadslämningar, bland annat det intressanta Hednatemplet strax söder om Noor. Att 
Knivstas kultur- och fritidsutbud utvecklas och växer är en viktig förutsättning att nå Vision 
2025 och ett socialt hållbart samhälle. Detta framgår av Knivstas Kultur- och fritidspolitiska 
program. 
 
Mot denna bakgrund och för att öka möjligheterna för kommunen att kunna prioritera 
ansökan om en vandringsled yrkar Miljöpartiet på  
 

• att kommunen flyttar ansvaret för ärendet från Park och natur till Kultur och fritid. 

• att kommunen säkerställer att ansökan om LONA-medel kan ske i år.  
 
 

Peter Bergkvist, Miljöpartiet de Gröna 


